SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMC Nº 11, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE VALIDAÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado final da Etapa de Validação dos projetos culturais inscritos no Edital SMC Nº 11, de 27 de

Dezembro de 2024 - EDITAL RIO DE ESCRITORES - EDIÇÃO RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO.

De acordo com o item 7.12 do Edital: “Ao final da análise dos recursos enviados, será publicado através de Comunicado no Diário Oficial do

Município - DOMRJ, e disponibilizado no site da Secretaria Municipal de Cultura, no endereço https://cultura.prefeitura.rio/, a lista dos recursos

aceitos e não aceitos, e a relação final das Entidades de inscrição válida.”

RESULTADO FINAL

Rio de Janeiro, 10 de Fevereiro de 2025                                                                                                                                                                1

EDITAL RIO DE ESCRITORES - EDIÇÃO RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO

Nº DE INSCRIÇÃO PROJETO PROPONENTE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

Rio de Janeiro, 10 de Fevereiro de 2025                                                                                                                                                                2

11001 TRILHAS LITERÁRIAS INSTITUTO AUPABA VALIDADA -

11002 LABORATÓRIO LITERÁRIO CARIOCA - RIO
DE SABERES

LIGA INDEPENDENTE DE QUADRILHAS
JUNINAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

LIQUERJ
INVALIDADA

DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 7.4.

11003 PROGRAMA PÁGINAS ABERTAS DE
CAPACITAÇÃO LITERÁRIA

ASSOCIAÇÃO ESTADUAL FOLCLÓRICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AEFERJ

INVALIDADA
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 7.4.

11004 FALAZO ESCRITORES ACADEMIA DE LETRAS E ARTES DA ZONA
OESTE DO RIO DE JANEIRO - ALAZO RJ

VALIDADA -

11005 LABORATÓRIO LITERÁRIO CARIOCA CÍRCULO LARANJA VALIDADA -

11006 EDITAL RIO DE ESCRITORES | INSTITUTO
ODEON INSTITUTO ODEON VALIDADA -

11007 PROGRAMA PÁGINAS ABERTAS DE
CAPACITAÇÃO LITERÁRIA

ASSOCIAÇÃO ESTADUAL FOLCLÓRICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AEFERJ

VALIDADA -

11008 LABORATÓRIO LITERÁRIO CARIOCA - RIO
DE SABERES

LIGA INDEPENDENTE DE QUADRILHAS
JUNINAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

LIQUERJ
VALIDADA -

Rio de Janeiro, 10 de Fevereiro de 2025                                                                                                                                                                3

11009 CAMINHOS LITERÁRIOS: INCLUSÃO E
FORMAÇÃO CARIOCA

AFEC ASSOCIACAO DE APOIO E FOMENTO
A ECONOMIA CRIATIVA

VALIDADA -